- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２４年５月１７日）

  前回（４月１９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員の受入れについて
   外国人招へい研究員の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．間接経費等財源配分の見直しと施設老朽化対策について

標記のことについて、説明があり、研究科としての取扱い方針等の審議は専攻長会で審議す

る。また、施設老朽化対策に係る経費についても同様に専攻長会で審議することが承認された。
次いで、学生経費配分にかかる専攻内の配分方針については各専攻内で協議決定されるが決

定に際しては、研究科の方策に沿うよう再考願いたい旨の依頼があった。

３．平成２４年度研究生の受入れについて
  研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．平成２４年度特別聴講学生（IT Spiral）の受入れについて

特別聴講学生１９名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．平成２４年度特別研究学生・特別聴講学生（大学間学生交流協定に基づく交換留学）の受入

れについて
特別研究学生２名、特別聴講学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．特別聴講学生の派遣について
  特別聴講生１名の派遣について、審議の結果、承認された。

 ７．平成２４年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について(変更・追加)
標記のことについて、審議の結果、承認された。

 ８．情報科学研究科インターンシップガイドラインについて
標記のことについて、審議の結果、一部修正の上、承認された。

 ９．その他
   ・外国人留学生に係るＩＳＴ奨学金受給者について
    標記のことについて、ＩＳＴ奨学生選考委員会を開催し、応募者１名について、審議の結

果、合格とした。

- 2 -

【報告事項】

１．招へい教員等の受入れについて

  標記のことについて、報告があった。

２．特例教員制度の運用について

 標記のことについて、報告があった。

３．平成２４年度「一日体験教室」実施報告について

  標記のことについて、報告があった。

４．平成２４年度日本学術振興会育志賞候補者の推薦について

   標記のことについて、候補者１名を選考し推薦することとした旨報告があった。

次回の専攻長会は，平成２４年５月３１日（木）１０時３０分から、情報系総合研究棟会議室で開

催することが確認された。